Co do przyplodku ze zwierząt (*foetus pecorum*), ten już wtenczas poczytuje się za rzecz skradzioną, jeżeli był poczęty w czasie kiedy rzecz skradziona znajdowała się w posiadaniu złodzieja.

b) Według ustawy Julia i Plautia rzeczy przez gwałt posiadane (*res vi possessae*). Przeciwnie zaś ulegają zasiedzeniu *res vi amissae*, to jest rzeczy, na których po gwałtowném wyrugowaniu dotychczasowego posiadacza kto inny posiadanie nabył, nie zaś ten, kto posiadacza z ich posiadania wyrugował.

c) Nieruchomości alienowane przez posiadacza w złéj wierze.

Alienacya ich nie stanowi czynu kradzieży, ale tylko dla tego, że nie można się dopuścić kradzieży na nieruchomościach. Ażeby w téj mierze zaprowadzić zgodność postanowień co do ruchomości a nieruchomości uświęcono powyższe prawidło.

d) Według ustawy Julia *repetundarum* (z roku 695) przedmioty darowane namiestnikowi prowincyi albo prokonsulowi, w ogóle jakiemu dostojnikowi.

U w a g a. *L. 28. D. 50. 16.* „*Alienationis verbum etiam usucapionem continet, vix est enim, ut non videatur alienare, qui patitur rem usucapi.*“

*L. 24. D. 41. 3. „Ubi lex inhibet usucapionem, bona fides possidenti nihil prodest.“*

*L. 1. § 2. C. 7. 40. „Nullam temporalem exceptionem (L. 30. C. 5. 12) opponi, nisi ex quo actionem movere potuerunt. Quis enim incusare eos potuerit, si hoc non fecerint, quod, etsi maluerint, minime adimplere lege obviante valebunt.“*

*§ 10. I. 2. 6. „Novissime sciendum est, rem talem esse debere, ut in se non habet vitium, ut a bonae fidei emtore usucapi possit, vel qui ex alia justa causa possidet.“*

*§ 2 i 3. J. 2. 6. „— Nam furtivarum rerum Lex duodecim tabularum et lex Atinia inhibet usucapionem. — Quod autem dictum est, furtivarum — rerum usucapionem per legem prohibitam esse, non eo pertinet, ut ne ipse fur, quive per vim possidet, usucapere possit (nam his alia ratione usucapio non competit, quia scilicet mala fide possident); sed ne ullus alius, quamvis ab eis bona fide emerit, vel ex alia causa acceperit, usucapiendi jus habet. Unde in rebus mobilibus non facile procedit, ut bonae fidei possessori usucapio competat. Nam qui alienam rem vendidit, vel ex alia causa tradidit, furtum ejus committit.“*

#### § 146.

### 0czyszczenie przedmiotów z wady zasiedzenie tamującej (purgatio vitii).

HUSCHKE: Zur Lehre von der purgatio vitii gestohlener Sachen. (Giess. Zeitschr. N. F. II. 6. 1.

Przedmioty nie ulegające zasiedzeniu *propter vitium ex persona* mogą być zasiedziane począwszy od chwili, kiedy się dostały do majątku innéj osoby, która przywileju dotychczasowemu jéj właścicielowi służącego nie posiada.